UBND HUYỆN CỦ CHI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG NỘI VỤ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 413/TB-PNV Củ Chi, ngày 12 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Đăng ký tham dự các Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ đối ngoại năm 2024

 Thực hiện Thông báo số 2411/TB-SNV ngày 09 tháng 4 năm 2024 c   S

N i v  Th nh phố H  Ch  Minh về đăng ký th m dự các Lớp b i dưỡng nghiệp

v  đối ngoại năm 2024. Phòng N i v  huyện thông báo như s u:

I. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

- Lãnh đạo cấp phòng v  tương đương;

- Cán b , công chức, viên chức đ ng l m việc tại các s , ng nh, các cơ

qu n chuyên môn thu c Ủy b n nhân dân Th nh phố, Ủy b n nhân dân quận,

huyện, th nh phố Th  Đức v  người đ ng l m việc tại các công ty, tổng công ty

nh  nước theo nhu cầu c   đơn vị;

- Cán b , công chức, viên chức trong các cơ qu n c   Đảng, các tổ chức

ch nh trị - xã h i, các h i đặc thù, h i quần chúng, tổ chức xã h i nghề nghiệp

c   quận, huyện, th nh phố Th  Đức v  Th nh phố H  Ch  Minh.

II. NỘI DUNG

 ) Lớp b i dưỡng kiến thức đối ngoại (dự kiến tổ chức 12 lớp)

- N i dung: cập nhật, b i dưỡng các kiến thức từ cơ bản đến nâng c o về:

ch nh trị quốc tế v  ch nh sách đối ngoại c   Việt N m; kinh tế quốc tế; truyền

thông quốc tế;  n ninh quốc tế v  ch nh sách  n ninh, quốc phòng c   Việt N m;

ngoại gi o văn hó ...

- Thời lượng: 02 ng y (04 buổi)/lớp.

b) Lớp b i dưỡng kỹ năng đối ngoại (dự kiến tổ chức 12 lớp)

- N i dung: B i dưỡng kỹ năng mềm, kỹ năng gắn với nghiệp v  v  các

kỹ năng mới đáp ứng nhu cầu công việc c   cán b , công chức, viên chức. N i

dung lý thuyết kết hợp với thực h nh hoặc đi thực tế sẽ giúp học viên vận d ng

những kiến thức đã được học trên lớp; tăng t nh thực tế v  trải nghiệm trong các

hoạt đ ng đối ngoại v  h i nhập quốc tế.

- Thời lượng: 03 ng y (6 buổi)/lớp.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đị  điểm: Trung tâm Đ o tạo, B i dưỡng Kiến thức Ngoại gi o v

Ngoại ngữ (CEFALT), số 87 Trần Quốc Thảo, Phường 7, Quận 3, Th nh phố

H  Ch  Minh.

2. Thời gi n: Học trong hoặc ngo i giờ h nh ch nh.

Nội dung chuyên đề và thời gian chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm.

IV. KINH PHÍ

Thực hiện theo Thông tư số 36/2018/TT-BTC
1
 v  Thông tư số

06/2023/TT-BTC
2
 c   B  T i ch nh, c  thể như s u:

1. Cán b , công chức: học ph  được đảm bảo từ ngu n kinh ph  đ o tạo,

b i dưỡng c   Th nh phố.

2. Viên chức v  đối tượng khác được đảm bảo từ ngu n t i ch nh c   đơn

vị, đóng góp c   học viên v  các ngu n khác theo quy định c   pháp luật.

Lưu ý: Các cơ qu n, đơn vị chịu trách nhiệm về việc cử đúng đối

tượng, phù hợp với n i dung chương trình v  t nh ch nh xác c   thông tin đã

đăng ký theo biểu mẫu.

 D nh sách được lập và gửi về Phòng N i v  huyện theo đị  ch  em il:

ttmtien.cuchi@tphcm.gov.vn trước ngày 17 tháng 4 năm 2024.

Trên đây l  Thông báo c   Phòng N i v  huyện gửi các cơ qu n, đơn

vị về đăng ký th m dự các Lớp b i dưỡng nghiệp v  đối ngoại năm 2024./.

Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Thường trực UBND huyện;

- UB. MTTQVN v  đo n thể huyện;

- Các phòng, b n chuyên môn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- Lưu: VT, PNV (2) TTMTien.2.

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Ngọc Cẩm

1
 Thông tư số 36/2018/TT-BTC ng y 30 tháng 3 năm 2018 c   B  T i ch nh hướng dẫn việc lập dự toán, quản

lý, sử d ng v  quyết toán kinh ph  d nh cho công tác đ o tạo, b i dưỡng cán b , công chức, viên chức.
2
 Thông tư số 06/2023/TT-BTC ng y 31 tháng 01 năm 2023 c   B  T i ch nh sử  đổi, bổ sung m t số điều c

Thông tư số 36/2018/TT-BTC.

mailto:ttmtien.cuchi@tphcm.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T13:26:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Võ Thị Ngọc Cẩm<vtncam.cuchi@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T08:57:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	PHÒNG NỘI VỤ<noivu.cuchi@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!